Excerpta ex variis. — CAMBR.: Romae nat. sancti Hermetis et in Affrica depositio sancti Augustini episcopi et in Arvenna Iuliani martiris. — TAML.: Hermis in Affrica Hermetis Heliae Basilei Stefani bis Serapionis Constantii Alexandri Augustini magni episcopi Fausti episcopi excellentissimi episcopi Laurenti martiris Ciriaci martiris et aliorum DCCCCIII Scribae Basillae virginis. — MON.: Romae sancti Hermetis martyr. — RICH.: Rome natale sancti Hermetis et in Affrica civitate Yppone Regio sancti Augustini episcopi Avernis civitate Iuliani martyr Sanctonis Viviani episcopi et albi sancti Pelagii martyr.

## AUG. 28

1. ROMAE] Eucleatius infra, n. 19.

5. IN AFFRICA] Qui hodiernum laterculum illustrare conati sunt neque divinando resciverunt quis sit Faustinus ille cuius depositio in Africa nuntiatur. Res tamen in promptu est. Librariorum enim mala industria factum est ut loco Augustini primum Austini, dein Faustini scriberetur.

10. AGUSTINI] Infra, n. 40-50.

15. BASILEI] Infra, n. 27. Probabilis est ne dicam certa emendatio Basillae, eponyma coemeterii in quo S. Hermes iacebat (n. 25), nisi anticipatam velis Bisillam martyrem Sirmiensis de qua aug. 29, n. 35.

16. HELIAE] Infra, n. 28. Ex elogio Heliae discipuli S. Heliae, aug. 29, n. 3.

17. STEFANI] Aug. 27, n. 32. Cum diaconus fuisse asseratur, protomartyris hanc esse commemorationem credendum est, puta dedicationis basilicae eius nomini sacratae.

19. ROMAE] Supra, n. 1, 14. Depositio martyrum: Hermetis in Basillae Salaria vetere. Sacramentarium Gelasianum: V kal. septembres in natali sancti Hermis <sup>1</sup>. Sacramentarium Gregorianum: V kalendas septembres natale sancti Hermetis <sup>2</sup>. Itinerarium Salisburgense (via Salaria vetus): Deinde vadis ad australem via Salaria

<sup>1</sup> WILSON, p. 195. — <sup>2</sup> WILSON, p. 285.

naria donec venies ad S. Ermetem. *Epitome de Locis sanctorum*: Inde in occidentem tendentibus apparet basilica S. Ermes ubi ipse martyr iacet <sup>1</sup>. *Notitia ex Willelmo Malmesburiensi*: Quarta porta et via Salaria quae modo S. Silvestri dicitur. Ibi iuxta viam S. Hermes requiescit <sup>2</sup>. *Index coemeteriorum e notitia Regionum*: Coemeterium Bassillae ad S. Hermen via Salaria <sup>3</sup>. *Index oleorum quae collegit Iohannes abbas*: Sci Bonifati, Sci Hermitis, Sci Proti, Sci Iacynthi <sup>4</sup>. *Liber pontificalis: Pelagius (579-590)*: Hic fecit cymiterium beati Hermetis martyris <sup>5</sup>. *Hadrianus (772-795)*: Basilicas cymiterii sanctorum martyrum Hermetis, Proti et Iacincti atque Bassillae mirae magnitudinis innovavit <sup>6</sup>. *Passio S. Hermetis, quae pars est Passionis S. Alexandri papae*: Qui [Hermes praefectus urbis] cum ab Aureliano decollatus fuisset, corpus soror eius Theodora collegit et in Salaria veteri sepelivit, non longe ab Urbe Roma sub die quinto kalendas septembris <sup>7</sup>.